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ЄМІШМ ЗМІШАЄ ДО ОМИ Поліція V Венкувеиі иозґжла РОБІТНИКИ ЗММШПШ ПРОТИ 
PUMCbSOre СОЮЗУ робітничу демонстрацію БЕЗРОБІТНИХ

Народній комісар військових справ заявив на конгресі Комсо
молу в Москві, шо Радянський Союз е загрожений 

найбільшою війною в Історії.

В масовім мітінгу в Киченер, Онт., взяло участь більше ак 150 
робітників І робітниць ріжннх народностей; говорили 

промовці в чотирох мовах.
ВІСЬМОХ РОБІТНИКІВ АРЕШТОВАНО; КІННА Й ПІША ПОЛІ- КОРАБЕЛЬ ЗАТОНУВ ПІДЧАС

БУРІ 3 50 ЛЮДЬМИ.ЦІЯ ВЗЯЛА УЧАСТЬ У НАПАДІ НА ДЕМОНСТРАЦІЮ ДЛЯ 
ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ ЛЄНІНА. ВІДЕНЬ, 22-го січня. — Зві- * у

.домлення з Констанци кажуть КИЧЕНЕР, Онт., 19 січня. — 
тий зпоміж поліції. Хтось з сьогодні, що підчас бурі на Вчора відбувся тут у прнмі- 
юрби кинув на нього цеглою, ЧоРНІМ М0Р' затонув корабель українських ообітничих
від чого він повалився на зе. "Явар.я" разом з 14 пасажира ' Р<

ми й 36 членами залоги. Так

Ра-МОСКВА, 22-го січня 
дяиськнй Союз є загрожений 
найбільшою війною в історії, 
заявив тут сьогодні в промові 
на конгресі Комсомолу Клнм 
Ворошилов, народній комісар 
військових справ.

Радянський Союз, сказам він, 
мусить організувати маси не 
лише в ціли оборони країни 
перед неминучою інтервенцією, 
але й для побіди над “країною, 
яка перша витягне шаблю про
ти нас".

Три мільйони комсомольців 
•є зарепрезеїгговані на конгре
сі Комсомолу, сказав він, і 
200,000 з них е в армії. Він

Мантагоні говорив по англій- 
ськи, тов. Незнанов по поль
ське, тов. Діянович по серб- 
ськи Л тов. Гунчак по украін 
ськи.

закликав усе членство розпо
чати інтензивне вишколеним 
для оборони пролетарської 
держави.

"Надходяча війна", сказав 
він, “буде фабрикою для ви
нищення людей, і в такій фа
бриці люди не лише .мусять 
бути готові вмерти, але- й му
сять бути здатні орудувати 
скомилікованою машинерією 
війни. Ми мусимо. стрінути 
атак з вишколеною армією".

Він вказав, що приготуван
ня до оборони вже відбува
ються, такою заявою: “На ви
падок війни вся легка й тяжка 
промисловість буде змобілізо- 
вана".

ГІонижчу новинку подаємо 
за депешою Канадійської Пре
си до денних капіталістичних 
газет:

ВЕНКУВЕР, 21 січня. — Вісь
мох робітників арештовано й 
кількох полісменів легко ушко
джено, коли велика сила кінної 
й пішої поліції розбила сього
дні по полудні проголошену 
демонстрацію для вшанування 
памяти Леніна на Павел стріт 
гравндс.

Поліційні загони розігнали 
юрбу на Павел стріті й не да
вали зійтися тисячам безробіт
них демонстрантів. В кількох 
місцях прийшло до боротьби 
й поліція брутально била ро
бітників своїми клобами.

організацій масовий протеста- 
ційний мітінґ проти депортації 
чужинецьких безробітних, в

Саме тоді кілька безро
бітннх дали йому доброго про- ! P830* утопилося з кора-
чуханз. ]блеи SO осіб.

Однак поліцій жорстоко ві- --------------------

Г,™.“ рад- союз Відчуває
мав бити Кларка, зловила по ВЕЛИКУ НЕДОСТАЧУ
ліція й тяжко його побила. РПИПЧПЇ РІЙГШ

Коли поліція розігнала юрбу rUDU“UI иУІЛкі
з Павел стріт гравндс, вивяза- 
лася загальна бійка два бльо- 
ки далі, де арештовано кіль
кох безробітних.

У нападі на безробітних взя
ло участь 80 полісменів, між 
ними 15 кінних.

Коли прибули поліційні па- 
Шеф поліції Бинггем попе- трольки, щоб забрати арешто- 

|І>едньо остеріг провідників без- ваних до вязниці, юрба кину- 
робітннх, що паради й демон- лася на поліцію. Тут власне 
страції на Павел стріт гравндс дісталося полісменові Кларко-

ві. Кілька інших полісменів 
Лише один полісмен, Вил’ям також дістали так, що їм по- 

Кларк, був серйозніше поби- текла з носа червона юшка.

млю.
Голова мітінгу тов. Сенишин 

відчитав резолюцію протесту, 
якім взяло участь більше як яку зібрані приняли одного- 
150 робітників і робітниць рі- лосно повстанням з місць. Ко
жних національностей. Був це ції резолюції будуть вислані 
один з найбільших того рода до домініильного й провінцій- 
мітінгів у цій місцевости; саля, нального урядів та до міської 
в якій він відбувався, була ne- ради.

Мітінг був дуже успішний і 
закінчився відспіванним "Ін
тернаціоналу".

----------  реповнена.
МОСКВА, 21 січня. — В тон На мітінгу виступали иро- 

час, коли в цілім капіталістці мовці в чотирох мовах: тов. 
нім сціті панує страшне безро
біття, яке далі зростає, Радян
ський Союз відчуває найбіль
шу недостачу робочої сили в 
своїй історії.

Півтора мільйона більше ро
бітників є занятнх сьогодні в

П. І

РОБІТНИКАМ В АВСТРАЛІЇ ЗІРВАНО 
ПЛАТНЮ НА 10 ВІДСОТКІВВИКРИВАВ ЗМОВУ НА ПОВАЛЕННЯ 

БРИТІЙСЬКОЇ ВЛАДИ В ІНДІЇ радянській промисловосте, як 
було рік тому, однак ломимо МЕЛБУРН, Австралія, 22-го 
того потрібно ще два мільйо- січня. -— Повний арбітраційний 
ни робітників для переведення суд у Мелбурні цриказав сьо- 

Iцьогорічної програми пятиріч- годні зірвати платню робітни- 
поГо лляну індустріялізації.

ні, що наступить друга знижка 
заробітньої платні зараз після 
того, як буде проголошений у 
митницю кошт прожитку за 
минулі три місяці.

Він сподіється, що дальша 
знижка буде виносити від 4 до 
5 Пилипів на тиждень.

ЗБІЛЬШИЛОСЯ ЧИСЛО БЕЗ
РОБІТНИХ У БРИТАНІЇ.

ЛОНДОН. 20 січня.
12 січня у Великій Британії 
було 2,636,168 безробітних. Є 
це збільшення на 18,398 у по- 
рівнинні з попереднім тижнем 
і збільшення на 1,159,907 у по- 
рівнанні з тим,^мнм тижнем 
минулого року.

не будуть дозволені.

БОМБЕЙ,, Індія, 21 січня. — 
На відкритті процесу 25 членів 
індійського національного кон
гресу, обвинувачених у бунтів
ничій діяльности, зроблено 
вчора сензаційні обвинувачен
ня відносно мнимої змови на

мав перетинати телеграфічні 
дроти, а третій мав іти в села і 
й проповідувати пожертвуван-1 
ия життя за волю.

Четвертий комітет був орга
нізований, щоб постачати 
зброю горожанам, давати ін
струкції щодо її вжитку і збу
рити нарід проти інснуючого 
уряду загальною революцією, 
сказав прокуратор.

Він заявив, що в пляні було, 
щоб індійці виголодили уряд 
фінансово через закупно скар
бових нотів і домагання готів-

ків на 10 відс., почавши від 2

СКЛИКАЮТЬ МІТІНГ ПРОТЕСТ? разом "ЕгІНВЕС
ТЕРОРУ ПОЛІЦІЇ В ТОРОНТО о'сльо, ,2 th„„ SiTSS.'KS

” — Наспівші сюди звідомлення Юнію Австралійських Робітни-
кажуть, що підчас бурі на Пів- ків; деревних робітників, клер- 

"! нічнім морі затонув норвезький ків, інжінєрів, трамваєвих ро- 
корабель "Аардаль", при чім бітників, карпентерів, малярів,

докових робітників та інших.
Австралійський державний 

статистик у Кенбері заявив 
і сьогодні

повалення теперішнього уряду 
Індії й утворення націоналі
стичного революційного уряду.

Всі підсудні були арештова
ні тут на різдво.

Державний прокуратор за
явив сьогодні, що мнимі рево
люціонери мали свій власний

На
ногоХ-мітінґу є останньою по 
дією в довгій боротьбі комуні
стів з иоронтонською поліцією 
за свободу слова і зібрань, хоч 
“Фелловшип оф Реконсіліей- 
шен" заперечує, що має що- 
небудь спільного з комунізмом.

Лише минулого тижня 68 
професорів торонтонського у- 
ніверситету підписали протест 
проти лоліційного терору.

ТОРОНТО, Онт., 21 січня,— 
Обвинувачуючи торонтонську 
поліцію, що вона “не лише 
вводить в силу закон, але й 
старається робити його’’,' екзе- 
кутива "Фелловшип оф Ре
консіліей шен" оповістила сьо-

втогіилоси 11 осіб.

БРИТІИСЬКИЙ УРЯД РОЗСЛІ- 
ДЖУЄ ІМПОРТИ ПШЕНИЦІ 

З РАД. СОЮЗУ.

ляметї порушено сьогодні) СІМ КРАЇН РЕЗЕРВУЮТЬ СВОЄ СТАНОВИЩЕ
справу імпортів пшениці з Ра ЩОДО ЗАПРОШЕННЯ РАД. СОЮЗУ
дянського Союзу. > В1ДПО- і г-1 Г-1
відь на запитання мІНІСтер
рільництва Еддисон сказав, що! ЖЕНЕВА, Швейцарці, 22-го СРСР і Туреччини на конфе- 
бритійський уряд розсліджує j січня. Комісія європейських ренцію й невідомо, чи уряди 
справу Імпортування пшениці міністрів закордонних справ, цих •“о* кРаш приймуть за-
з СРСР та його ефект на брн- означена Лігою Націй розслі- пР°шення 
тійське рільництво. Однак він Сім держав, а саме Бельгія,
не міг сказати, коли бритій- ДИТИ можливости плянУ Р‘"|Еспанія,Норвегія,Швецін,Да- 

- і ський уряд видасть заяву про яна ПР° створення европей-|нія_ Югославія і Швайцарія, 
вислід свойого слідства. ської федерації, відрочила зарезервували своє становище

свою сесію до місяця травня відносно запрошення Радян- 
В той час Радянський Союз ського Союзу. Це треба розу- 

і Туреччина будуть мати наго- міти так, що вони не хочуть 
ду взяти участь у конференції, |стояти на дорозі більшости 
яка буде обговорювати плян держав, але відмовляються 
Бріяна. Однак не всі держави брати відповідальність за за- 

н а запрошення прошення. ,

з приводу рішення 
арбітраційного суду в Мелбур-кабінет, воєнну раду іі терори

стичні комітети.
0дин тайний

ки, коли лише ноти виходять,
годні, шо скличе публнчний 
мітінг протесту проти акції по
ліції, що відмовилася дати до
звіл на мітінґ тої організації, 
на якім мала відбутися дебата

через вимінювання на готівку 
почтових цертифікатів і через 
стримування від закупна.

Тіло, що керувало цими опе
раціями, було відоме як “ко- ! 
мітет в тіни", сказав прокура- за * ПР°ТИ заборони комуні

стичних мітінгів поліцією.

комітет, про
довжив прокуратор, був орга
нізований на те, щоб убивати 
поліційних і державних уряд
ників та палити поліційні ста- 
ції. Інший коміт#т, казав -він, тор.

У ЛАЗУРЯХ ФРАНЦУЗЬКИХ 
ТЮРЕМНИКІВ.

Дата мітінгу, про який уряд
ники організації заявили, що 
пін відбудеться в Месі Гол, не 

І була подана.
Проголошення протестацій-

0 “Іманіте” повідомляє, що по
літв’язні в Мансі, для яких вла
да запровадила режім карних, 
почали 22 грудня голодування.

ЛЕЙБОРИТСЬШ УРЯД ПОТЕРПІВ 
ПОРАЗКУ В ПАРЛАМЕНТ!

Л6НІН! ЛІБКНЕХТ! ЛЮКСЕМБУРГ!ЛОНДОН, 21 січня — Лей- 
боритський уряд потерпів сьо
годні поріЗку в парламенті 
над поправкою до шкільного 
законопроекту, -однак премієр 
МекДоналд заявив, що це не 
було питання прінціпу й тим 
самим уряд не буде резигау- 
вати.

Вислід голосування був та
кий: за поправкою 282 голоси, 
проти 249.

Шкільний законопроект, що 
підносить вік, в якім діти мо
жуть покинути школу, з 14 до 
15 років, уповноважує гренти 
(допомогу) для бідних роди
чів по 5 шіліигів на тиждень 
для кожної дитини, що підхо
дить під законопроект. Він 
відноситься до 11,000 з 20,000 
елементарних шкіл у країні.

Конссрватнстн атакували ці 
гренти як “невиправданий да
рунок" для родичів і внесли 
поправку, щоб обмежити грен- 
ти до пятьох років. У ВІДПО
ВІДЬ на це уряд закинув кон- 
ссрватистам, що вони хочуть 
відмовити дітям бідаків ці ко
рнети з освіти, які вони самі

Коли проголошено вислід і 
голосування, в салі наступило І 
замішання й консервативні по-1 
ми стали кричати: “Резигнуй- ! 
те, резигнуйте!"

Уряд потерпів поразку з 
рук групи лейборитських по
слів, які голосували разом з 
237 консерватнстами й 8 лібе
ралами. Хоч більшість лібе
ралів голосували проти по
правки, то пару лібералів і 
деякі “ліві" лейборити стрима
лися від голосування.

Уряд МекДоналда вже три 
рази потерпів поразку в па
латі лордів, але за кожним ра
зом відмовився зрезиґнуватн.

БЕЗРОБІТНІ ПРИБУЛИ З БРА
ЗИЛІЇ ДО ПОРТУГАЛІЇ.

ВШАНУЙТЕ ПАМЯТЬ ЇХ! Л1СБОНА, Португалія, 22-го 
січня. — 3Q9 португальських 
емігрантів прибули сюди сьо-1 погодилися 
годні кораблем з Бразилії, а\ПРИХОДІТЬ

В НЕДІЛЮ, 25 СІЧНЯ 1931 РОКУ прибуття інших «о сподіють. 56 РОБІТНИКІВ УБИТО 5 МАЙНЕРІВ УБИТИХ 
cL; Т=Г“„.С™°^| В МАЙНАХ ОИТЕРЮ В ЕНСПЛЬОЗІЇ
транспорти інших.

Усі прибувші емігранти є в 
оплаканім стані. Багато з них

ДО ДОМІНІОН ТЕАТРУ
на Портедж евню (на схід від Мейн стріт) ТОРОНТО, Онт., 20 січня - ЛЕНАРК, Скотляндія, 22 сі- 

Офіційно оповіщено сьогодні, чия. — Підчас експльозії в ко- 
що протягом 1930 року в онте- пальні вугілля в Крайстоні за- 
рійських майнах загинуло під- гинуло сьогодні 5 майнерів і 
час нещасливих випадків 56 ро- кількох було ушкоджених, 
бітників, себто один більше, як 
попереднього року.

------  НА ------ не мали що їсти "й були убрані 
в лахи. Інші казали, що спа
ли на возах. Всі вони опису
вали положення португаль
ських емігрантів у Бразилії в 
найчорніших красках.

СВЯТОЧНИЙ

МШІ-1Ш БАТАВІЯ, Ява, 22 січня. — 
Щонайменше 18 осіб було уби
тих і 40 покалічених підчас 
землетрусу, який навістив учо
ра центральну Яву. Сотки ту- 
бильчих домів є знищені або 
непригожі до мешкання.

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ГОЛОД
НИЙ ПОХІД БЕЗРОБІТНИХ.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф.,
20 січня.
тут сьогодні голодний похід 
безробітних до ситі голу, в 
якім взяли участь чоловіки, 
жінки й діти. У своїм нападі 
на безробітних поліція ужива
ла слізних бомб. В кількох 
місцях прийшло до сутички 
між поліцією та безробітними, c.rpty.

В ГАНКОВІ СТРАЧЕНО 
12 КОМУНІСТІВ

200 НАНКІНСЬКИХ ЖОВЖРІЗ 
ЗАМЕРЗЛИ НА СМЕРТЬ.

НАНКІН, Китай, 22 січня. — 
Націоналістична головна ква
ти ра оповістила сьогодні, що 
в останніх двох днях у північ
ній провінції Шансі земерзло 
на смерть 200 нанкінських жов
нірів. У північнім Китаю па
нує в останніх часах страшне 
зимно.

Поліція розрила
Комуністична Партія Канади, яка улаштовує це 

свято, заклякає робітництво Вінніпегу прийти І гідно 
вшанувати намить вождя всесвітнього пролетаріату — 
ЛЄНІНА — І закатованих провідників німецького про
летаріату — К. ЛІБКНЕХТ А І Р. ЛЮКСЕМБУРГ.

ГАНКОВ, Китай, 20 січня. — 
Військова влада стратила сьо
годні 12 комуністів і сповісти
ла, що плямуються ще більші 
заходи проти комуністичної 
діяльности, або іншими слова
ми сказати — білий терор про
ти комуністів ще збільшиться.

НЮ ДЕЛГІ, Індія, 21 січня — 
Лорд Ирвін, віцекороль Індії, 
обмірковує можливість надан
ня амнестії дія політичних вя-

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ знів, засуджених за участь у 
кампанії горожаяського непо-
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